

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 15 липня 2026 р. № 954

ПОРЯДОК

набуття та позбавлення статусу верифікованої гуманітарної організації,
включення до переліку верифікованих гуманітарних організацій та
виключення із зазначеного переліку, підтвердження вимог для набуття
статусу верифікованої гуманітарної організації, визначення мінімального
обсягу необхідних фінансових ресурсів для набуття статусу
верифікованої гуманітарної організації

1. Цей Порядок визначає механізм набуття та позбавлення статусу верифікованої гуманітарної організації, включення до переліку верифікованих гуманітарних організацій та виключення із зазначеного переліку, підтвердження вимог для набуття статусу верифікованої гуманітарної організації, визначення мінімального обсягу необхідних фінансових ресурсів для набуття статусу верифікованої гуманітарної організації.

2. У цьому Порядку під переліком верифікованих гуманітарних організацій слід вважати частину автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги, в якій відображається інформація про гуманітарні організації, що пройшли процедуру верифікації відповідно до встановлених цим Порядком вимог.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про гуманітарну допомогу”, “Про інформацію”, “Про доступ до публічної інформації”, “Про електронні документи та електронний документообіг”, “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”, “Про благодійну діяльність та благодійні організації”, “Про захист персональних даних”, “Про публічні електронні реєстри”.

3. Для включення до переліку верифікованих гуманітарних організацій та набуття статусу верифікованої гуманітарної організації громадські об’єднання із статусом юридичної особи, благодійні організації, релігійні організації — юридичні особи, Товариство Червоного Хреста України та його місцеві організації із статусом юридичної особи, через які Товариство провадить свою діяльність відповідно до Закону України “Про Товариство Червоного Хреста України” та Статуту Товариства Червоного Хреста України (далі — українські гуманітарні організації), повинні одночасно відповідати таким вимогам:

наявність фінансування протягом попереднього календарного року;

наявність найманих працівників, необхідних для забезпечення гуманітарного реагування;

наявність інформації щодо включення української гуманітарної організації до Реєстру неприбуткових установ та організацій;

наявність внутрішніх стандартів діяльності, розроблених на засадах неупередженості, відкритості, прозорості та відповідно до принципів ділової та професійної етики;

наявність публічної веб-сторінки для оприлюднення інформації про діяльність української гуманітарної організації (в тому числі в соціальних мережах);

оприлюднення публічних та фінансових річних звітів про діяльність української гуманітарної організації за останніх два роки.

4. Для включення до переліку верифікованих гуманітарних організацій та набуття статусу верифікованої гуманітарної організації українські гуманітарні організації подають програмними засобами автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги відповідно до Положення про автоматизовану систему реєстрації гуманітарної допомоги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2020 р. № 927 “Деякі питання організації ведення автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги” (Офіційний вісник України, 2020 р., № 84, ст. 2694), заяву з накладеним кваліфікованим електронним підписом або удосконаленим електронним підписом керівника, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.

Відповідність вимогам, визначеним цим Порядком, підтверджується:

щодо вимоги, визначеної абзацом другим пункту 3 цього Порядку, — відомостями щодо здійснення видатків (витрат) українською гуманітарною організацією в сумі не менше ніж 2000 тис. гривень за звітний (податковий) період (рік), що передує поданню заяви. Підтвердження відомостей забезпечується шляхом електронної інформаційної взаємодії з інформаційно-комунікаційними системами ДПС щодо отримання відомостей із звіту про використання доходів (прибутків) неприбуткової організації, поданого за формою, затвердженою наказом Мінфіну;

щодо вимоги, визначеної абзацом третім пункту 3 цього Порядку, — відомостями щодо нарахування заборгованості та сплати у повному обсязі українською гуманітарною організацією єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування (далі — єдиний соціальний внесок) за найманих працівників та керівника такої організації станом на дату подання заяви за попередній рік згідно з отриманим доходом, отриманими засобами електронної інформаційної взаємодії з реєстром застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов’язкового державного соціального страхування;

щодо вимог, визначених абзацом четвертим пункту 3 цього Порядку, — інформацією щодо включення української гуманітарної

організації до Реєстру неприбуткових установ та організацій у порядку електронної інформаційної взаємодії;

щодо вимоги, визначеної абзацом п'ятим пункту 3 цього Порядку, — затвердженим відповідно до установчих документів української гуманітарної організації положенням/політикою, що регулюють питання внутрішніх стандартів діяльності, зокрема етики поведінки та комунікації, запобігання конфлікту інтересів, запобігання корупції, здійснення закупівель, запобігання зловживанням, а також відображають призначення та цінності гуманітарної організації, шляхом надання посилань на публічну веб-сторінку української гуманітарної організації (в тому числі в соціальних мережах), на якій їх розміщено для публічного перегляду;

щодо вимоги, визначеної абзацом шостим пункту 3 цього Порядку, — посиланням на публічну веб-сторінку, на якій оприлюднюється інформація про діяльність української гуманітарної організації (в тому числі в соціальних мережах);

щодо вимоги, визначеної абзацом сьомим пункту 3 цього Порядку, — посиланням на оприлюднені за два календарних роки, що передують даті подання заяви, публічні та фінансові річні звіти про діяльність української гуманітарної організації, в яких містяться відомості про пріоритетні напрями діяльності, обсяг і структуру фінансових надходжень і видатків, а також опис основних соціальних, гуманітарних та інших програм (проектів, заходів), виконаних (реалізованих, здійснених) у зазначений період.

5. Для включення до переліку верифікованих гуманітарних організацій та набуття статусу верифікованої гуманітарної організації акредитовані представництва іноземних держав, відокремлені підрозділи (представництва, філії) міжнародних (іноземних) гуманітарних організацій (без утворення юридичної особи) (далі — іноземні гуманітарні організації) з урахуванням особливостей їх державної реєстрації та діяльності в Україні повинні одночасно відповідати таким вимогам:

наявність фінансування протягом попереднього календарного року;

наявність найманих працівників, необхідних для забезпечення гуманітарного реагування;

наявність внутрішніх стандартів діяльності, розроблених на засадах неупередженості, відкритості, прозорості та відповідно до принципів ділової та професійної етики;

наявність публічної веб-сторінки для оприлюднення інформації про діяльність іноземної гуманітарної організації (в тому числі в соціальних мережах);

оприлюднення публічних та фінансових річних звітів про діяльність іноземної гуманітарної організації за останніх два роки.

6. Для включення до переліку верифікованих гуманітарних організацій та набуття статусу верифікованої гуманітарної організації іноземні гуманітарні організації з урахуванням особливостей їх державної реєстрації та діяльності в Україні подають програмними засобами автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги відповідно до Положення про автоматизовану систему реєстрації гуманітарної допомоги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2020 р. № 927 “Деякі питання організації ведення автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги”, заяву з накладеним кваліфікованим електронним підписом або удосконаленим електронним підписом керівника, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.

Відповідність вимогам, визначеним пунктом 5 цього Порядку, підтверджується:

щодо вимоги, визначеної абзацом другим пункту 5 цього Порядку, — відомостями щодо наявності фінансування в іноземній гуманітарній організації в сумі не менше ніж 2000 тис. гривень за звітний (податковий) період (рік), що передує поданню заяви. Підтвердження відомостей забезпечується шляхом електронної інформаційної взаємодії з інформаційно-комунікаційними системами ДПС щодо подання іноземною гуманітарною організацією електронної та/або фінансової звітності;

щодо вимоги, визначеної абзацом третім пункту 5 цього Порядку, — відомостями щодо наявності нарахування заборгованості та сплати у повному обсязі іноземною гуманітарною організацією єдиного соціального внеску за найманих працівників та керівника такої організації станом на дату подання заяви за кожен місяць попереднього року, отриманими засобами електронної інформаційної взаємодії з реєстром застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов’язкового державного соціального страхування;

щодо вимоги, визначеної абзацом третім пункту 5 цього Порядку, — відомостями про керівників іноземних гуманітарних організацій, верифікованими шляхом обміну з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань. Такі відомості не подаються в разі, коли керівниками є іноземці або особи без громадянства, з якими укладено контракти відповідно до законодавства іноземних держав;

щодо вимоги, визначеної абзацом четвертим пункту 5 цього Порядку, — затвердженням відповідно до установчих документів іноземної гуманітарної організації положенням/політикою, що регулюють питання внутрішніх стандартів діяльності, зокрема етики поведінки та комунікації, запобігання конфлікту інтересів, запобігання корупції, здійснення закупівель, запобігання зловживанням, шляхом надання посилань на публічну веб-сторінку іноземної гуманітарної організації (в тому числі в соціальних мережах), на якій їх розміщено для публічного перегляду. За

відсутності окремої публічної веб-сторінки відокремленого підрозділу (представництва, філії) міжнародної (іноземної) гуманітарної організації (без утворення юридичної особи) дається посилання на публічну веб-сторінку такої міжнародної (іноземної) гуманітарної організації, що містить інформацію про зазначені положення/політику;

щодо вимоги, визначеної абзацом п'ятим пункту 5 цього Порядку, — посиланням на публічну веб-сторінку, на якій оприлюднюється інформація про діяльність іноземної гуманітарної організації (в тому числі в соціальних мережах). За відсутності окремої публічної веб-сторінки відокремленого підрозділу (представництва, філії) міжнародної (іноземної) гуманітарної організації (без утворення юридичної особи) дається посилання на публічну веб-сторінку такої міжнародної (іноземної) гуманітарної організації, що містить інформацію про діяльність такої організації в Україні;

щодо вимоги, визначеної абзацом шостим пункту 5 цього Порядку, — посиланням на оприлюднені за два календарних роки, що передують даті подання заяви, публічних та фінансових річних звітів про діяльність іноземної гуманітарної організації, що містять відомості про її призначення, цінності, пріоритетні напрями діяльності, обсяг і структуру фінансових надходжень і видатків, а також опис основних соціальних, гуманітарних та інших програм (проектів, заходів), виконаних (реалізованих, здійснених) у зазначений період; у разі відсутності окремих звітів відокремленого підрозділу (представництва, філії) міжнародної (іноземної) гуманітарної організації (без утворення юридичної особи) — посиланням на публічну веб-сторінку такої міжнародної (іноземної) гуманітарної організації, що містить інформацію про оприлюднені за два календарних роки, що передують даті подання заяви, власні публічні та фінансові річні звіти про діяльність такої організації в Україні.

7. Керівник гуманітарної організації є відповідальним за відомості, подані разом із заявою.

8. Прийняття рішення про включення гуманітарної організації до переліку верифікованих гуманітарних організацій та набуття статусу верифікованої гуманітарної організації за умови підтвердження відповідності її вимогам, визначеним пунктами 3 і 5 цього Порядку, здійснюється протягом 72 годин з моменту подання заяви в автоматичному режимі шляхом верифікації заявлених відомостей в автоматизованій системі реєстрації гуманітарної допомоги, зокрема електронної інформаційної взаємодії між інформаційно-комунікаційними системами Мін'юсту, ДПС, Пенсійного фонду України.

Електронна інформаційна взаємодія автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги з іншими державними електронними інформаційними ресурсами здійснюється з дотриманням вимог Законів України “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”,

“Про захист персональних даних”, “Про публічні електронні реєстри”, “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”.

Електронна інформаційна взаємодія, передбачена цим Порядком, здійснюється засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів “Трембіта” відповідно до вимог Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 “Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів” (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2021 р., № 52, ст. 3216; 2023 р., № 11, ст. 721).

У разі відсутності технічної можливості передачі даних з використанням системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів “Трембіта” електронна інформаційна взаємодія суб’єктів електронної взаємодії здійснюється з використанням інших інформаційно-комунікаційних систем із дотриманням вимог щодо захисту інформації відповідно до статті 8 Закону України “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”.

Формат та структура даних, якими обмінюються суб’єкти електронної взаємодії через програмні інтерфейси електронних інформаційних ресурсів (сервіси), визначаються договорами про інформаційну взаємодію згідно із законодавством або протоколами.

9. Гуманітарній організації, яка не відповідає вимогам, визначеним пунктами 3 і 5 цього Порядку, автоматично відмовляється у включенні до переліку верифікованих гуманітарних організацій та набутті статусу верифікованої гуманітарної організації з надсиланням їй засобами автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги відповідного повідомлення не пізніше ніж через 72 години з моменту подання заяви.

10. Статус верифікованої гуманітарної організації надається строком на 12 місяців з дати набуття такого статусу.

Гуманітарна організація для підтвердження статусу верифікованої гуманітарної організації протягом 72 години до закінчення 12-місячного строку з дати набуття такого статусу подає до автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги заяву відповідно до пунктів 4 і 6 цього Порядку.

Датою підтвердження або відмови у підтвердженні статусу верифікованої гуманітарної організації є дата, що настає після закінчення 12-місячного строку з дати набуття такого статусу.

11. Відмова у включенні до переліку верифікованих гуманітарних організацій та набутті статусу верифікованої гуманітарної організації формується автоматично у порядку, визначеному Положенням про автоматизовану систему реєстрації гуманітарної допомоги, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2020 р. № 927 “Деякі

питання організації ведення автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги”, у таких випадках:

сума видатків (витрат) гуманітарної організації становить менше ніж 2000 тис. гривень за календарний рік, що передує поданню заяви;

наявність заборгованості із сплати гуманітарною організацією єдиного соціального внеску за найманих працівників та керівника такої організації (крім випадків, коли працівниками та керівником іноземної гуманітарної організації є іноземці або особи без громадянства, з якими укладено контракт відповідно до законодавства іноземної держави);

неактивне посилання на публічну веб-сторінку гуманітарної організації (в тому числі в соціальних мережах), на якій опубліковано положення/політику, що регулюють питання внутрішніх стандартів діяльності, зокрема етики поведінки та комунікації, запобігання конфлікту інтересів, запобігання корупції, здійснення закупівель, запобігання зловживанням;

неактивне посилання на оприлюднені публічні та фінансові звіти про діяльність гуманітарної організації, що містять відомості про її призначення, цінності, пріоритетні напрями діяльності, обсяг, структуру фінансових надходжень і видатків, а також опис основних соціальних, гуманітарних та інших програм (проектів, заходів), виконаних (реалізованих, здійснених) за два календарних роки;

відсутність інформації про українську гуманітарну організацію в Реєстрі неприбуткових установ та організацій.

12. Гуманітарна організація має право повторно звернутися із заявою для набуття статусу верифікованої гуманітарної організації та включення до переліку верифікованих гуманітарних організацій у разі зміни або усунення обставин, у зв'язку з якими їй відмовлено у включенні до переліку верифікованих гуманітарних організацій.

13. Виключення з переліку верифікованих гуманітарних організацій та позбавлення статусу верифікованої гуманітарної організації здійснюється автоматично у порядку, визначеному Положенням про автоматизовану систему реєстрації гуманітарної допомоги, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2020 р. № 927 “Деякі питання організації ведення автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги”, у таких випадках:

виникнення заборгованості із сплати верифікованою гуманітарною організацією єдиного соціального внеску за найманих працівників та керівника такої організації (крім випадків, коли працівниками та керівником іноземної гуманітарної організації є іноземці або особи без громадянства, з якими укладено контракт відповідно до законодавства іноземної держави);

порушення працівниками верифікованої гуманітарної організації строку безперервного перебування за кордоном, визначеного пунктом 2⁸ Правил перетинання державного кордону громадянами України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 1995 р. № 57 (ЗП України, 1995 р., № 4, ст. 92; Офіційний вісник України, 2010 р., № 65, ст. 2239);

виключення верифікованої гуманітарної організації з Реєстру неприбуткових установ та організацій;

наявність в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань запису про державну реєстрацію припинення неприбуткової організації, яка є верифікованою гуманітарною організацією, у результаті її ліквідації, злиття, приєднання, поділу або перетворення;

наявність судового рішення про порушення верифікованою гуманітарною організацією вимог законодавства про гуманітарну допомогу, що набрало законної сили.

Інформація щодо сплати гуманітарною організацією єдиного соціального внеску надається ДПС у вигляді відомостей про суму нарахованого та фактично сплаченого єдиного соціального внеску за кожний звітний квартал із зазначенням періоду, за який здійснено оплату, та даних про сплату такого внеску у повному або неповному обсязі за відповідний квартал. Така інформація надається на підставі угоди, укладеної між ДПС і Мінсоцполітики, та відповідних протоколів про інформаційний обмін.

У разі відсутності технічної можливості передачі даних з використанням каналів зв'язку, визначених в абзаці сьомому цього пункту, електронна інформаційна взаємодія може здійснюватися з використанням інших інформаційно-комунікаційних систем з дотриманням вимог Закону України “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”.

Формат та структура даних, якими обмінюються суб'єкти електронної взаємодії через програмні інтерфейси електронних інформаційних ресурсів (сервіси), визначаються договорами про інформаційну взаємодію згідно із законодавством або протоколами.

14. У разі виявлення недостовірної інформації, поданої верифікованою гуманітарною організацією, передбаченої абзацами шостим — восьмим пунктів 4 і 6 цього Порядку, або виявлення порушення нею вимог законодавства щодо цільового використання гуманітарної допомоги, в тому числі транспортних засобів, призначених для здійснення гуманітарного реагування, Мінсоцполітики має право звернутися в паперовій та/або електронній формі до такої організації із запитом щодо надання письмових пояснень про причини подання недостовірної інформації та вимогою щодо усунення невідповідностей у поданій інформації.

Якщо протягом 30 календарних днів з дня отримання такого запиту верифікованою гуманітарною організацією не надано обґрунтовані пояснення щодо порушення нею вимог законодавства щодо цільового використання гуманітарної допомоги, в тому числі транспортних засобів, призначених для здійснення гуманітарного реагування, та невідповідності інформації, передбаченої абзацами шостим — восьмим пунктів 4 і 6 цього Порядку, не усунуті, адміністратор автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги за зверненням Мінсоцполітики забезпечує виключення такої організації з переліку верифікованих гуманітарних організацій та позбавлення статусу верифікованої гуманітарної організації.

Підставами для виключення з переліку верифікованих гуманітарних організацій та позбавлення статусу верифікованої гуманітарної організації у зв'язку з поданням верифікованою гуманітарною організацією недостовірної інформації є:

невідповідність публічного річного звіту реальній діяльності верифікованої гуманітарної організації, зокрема її меті (місії), цінностям, пріоритетним напрямам діяльності, інформації про керівні органи, основні соціальні, гуманітарні та інші програми (проекти, заходи), виконані (реалізовані, здійснені) за попередній календарний рік, загальним сумах та структурі фінансових надходжень і видатків;

невідповідність положення/політики, що регулюють питання внутрішніх стандартів діяльності, етики поведінки та комунікації, запобігання конфлікту інтересів, запобігання корупції, здійснення закупівель, запобігання зловживанням, установчим документам верифікованої гуманітарної організації;

оновлення публічної веб-сторінки верифікованої гуманітарної організації (в тому числі в соціальних мережах) рідше ніж один раз на місяць.

15. У разі виключення гуманітарної організації з переліку верифікованих гуманітарних організацій та позбавлення її статусу верифікованої гуманітарної організації у випадках, визначених пунктами 13 і 14 цього Порядку, автоматизована система реєстрації гуманітарної допомоги забезпечує автоматичну відмову у повторному включенні такої організації до зазначеного переліку.

Така організація має право звернутися до Мінсоцполітики з офіційним запитом про повторний розгляд питання щодо включення до переліку верифікованих гуманітарних організацій та поновлення статусу верифікованої гуманітарної організації.

До запиту додаються документи, що підтверджують усунення причин, що призвели до виключення з переліку верифікованих гуманітарних організацій та позбавлення статусу верифікованої гуманітарної організації.

За результатами розгляду поданих документів Мінсоцполітики приймає рішення про включення до переліку верифікованих гуманітарних організацій та поновлення статусу верифікованої гуманітарної організації або про відмову в такому поновленні. Про прийняте рішення Мінсоцполітики повідомляє такій організації протягом 10 робочих днів у письмовій та/або електронній формі.

Рішення Мінсоцполітики про відмову у включенні до переліку верифікованих гуманітарних організацій та поновленні статусу верифікованої гуманітарної організації може бути оскаржене організацією в адміністративному порядку відповідно до Закону України “Про адміністративну процедуру” та/або судовому порядку.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 15 липня 2026 р. № 954

ПОРЯДОК ТА ВИМОГИ

щодо включення до автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги даних про працівників гуманітарних організацій, які отримали статус верифікованої гуманітарної організації, для перетину ними державного кордону з метою перевезення вантажів гуманітарної допомоги

1. Ці Порядок та вимоги встановлюють механізм включення до автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги незаброньованих працівників верифікованих гуманітарних організацій — громадян чоловічої статі від 23 до 60 років (далі — працівники) для перетину ними державного кордону з метою перевезення вантажів гуманітарної допомоги.

2. Верифіковані гуманітарні організації мають право включати дані про своїх працівників для перетину ними державного кордону з метою перевезення вантажів гуманітарної допомоги засобами автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги у разі відповідності таким вимогам:

організація за останніх 12 місяців здійснила розподіл не менше ніж 50 відсотків отриманих вантажів гуманітарної допомоги;

в автоматизованій системі реєстрації гуманітарної допомоги наявні інвентаризаційні описи, сформовані та подані відповідно до Порядку пропуску та обліку гуманітарної допомоги в умовах воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 вересня 2023 р. № 953 “Деякі питання пропуску та обліку гуманітарної допомоги в умовах воєнного стану” (Офіційний вісник України, 2023 р., № 87, ст. 5038).

3. Верифікована гуманітарна організація має право подавати до автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги дані про працівників для перетину ними державного кордону з метою перевезення вантажів гуманітарної допомоги:

одного працівника — у разі, коли за останніх 12 місяців організація подала через автоматизовану систему реєстрації гуманітарної допомоги десять декларацій про перелік товарів, що визнаються гуманітарною допомогою;

двох працівників — у разі, коли за останніх 12 місяців організація подала через автоматизовану систему реєстрації гуманітарної допомоги більше десяти декларацій про перелік товарів, що визнаються гуманітарною допомогою;

трьох працівників — у разі, коли за останніх 12 місяців організація подала через автоматизовану систему реєстрації гуманітарної допомоги більше десяти декларацій про перелік товарів, що визнаються гуманітарною допомогою, та оформила вантажі гуманітарної допомоги на загальну суму більше ніж 2000 тис. гривень, що підтверджується відповідними інвентаризаційними описами;

чотирьох працівників — у разі, коли за останніх 12 місяців організація подала через автоматизовану систему реєстрації гуманітарної допомоги більше десяти декларацій про перелік товарів, що визнаються гуманітарною допомогою, та оформила вантажі гуманітарної допомоги на загальну суму більше ніж 4000 тис. гривень, що підтверджується відповідними інвентаризаційними описами;

п'ятьох працівників — у разі, коли за останніх 12 місяців організація подала через автоматизовану систему реєстрації гуманітарної допомоги більше десяти декларацій про перелік товарів, що визнаються гуманітарною допомогою, та оформила вантажі гуманітарної допомоги на загальну суму більше ніж 6000 тис. гривень, що підтверджується відповідними інвентаризаційними описами.

4. Адміністрація Держприкордонслужби та Мінсоцполітики забезпечують електронну інформаційну взаємодію між інформаційно-комунікаційними системами з дотриманням вимог законодавства у сфері захисту інформації.

Порядок, регламент та умови здійснення електронної інформаційної взаємодії, формат даних, їх реквізити визначаються договорами про інформаційну взаємодію.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 15 липня 2026 р. № 954

ВИМОГИ

до транспортних засобів верифікованих гуманітарних організацій,
ввезених на митну територію України як гуманітарна допомога,
та особливості ведення їх обліку

1. Ці вимоги та особливості визначають загальні, технічні та функціональні вимоги до транспортних засобів верифікованої гуманітарної організації, ввезених на митну територію України як гуманітарна допомога, взятих на баланс верифікованої гуманітарної організації та призначених для використання виключно з метою здійснення гуманітарного реагування (далі — транспортні засоби), а також особливості ведення їх обліку в автоматизованій системі реєстрації гуманітарної допомоги.

2. У цих вимогах та особливостях терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про дорожній рух”, “Про автомобільний транспорт”, “Про гуманітарну допомогу”, “Про інформацію”, “Про доступ до публічної інформації”, “Про електронні документи та електронний документообіг”, “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”, “Про благодійну діяльність та благодійні організації”, “Про захист персональних даних”, “Про публічні електронні реєстри”.

3. Транспортні засоби повинні бути технічно справними, придатними для експлуатації та відповідати вимогам законодавства у сфері безпеки дорожнього руху, вимогам до конструкції та технічного стану колісних транспортних засобів, національним стандартам щодо безпечності технічного стану транспортних засобів.

4. Транспортні засоби використовуються верифікованою гуманітарною організацією виключно з метою здійснення гуманітарного реагування без права надання в оренду, лізинг чи передачі в користування третім особам на будь-яких інших умовах, без права відчуження таких транспортних засобів протягом десяти років з дня взяття їх на баланс такої гуманітарної організації за будь-якими цивільно-правовими договорами, крім безоплатного відчуження або передачі в користування іншим набувачам гуманітарної допомоги — верифікованим гуманітарним організаціям або особам, визначеним частиною другою статті 6 Закону України “Про гуманітарну допомогу”, а у разі припинення діяльності юридичної особи шляхом її ліквідації — виключно з метою передачі верифікованій гуманітарній організації або безоплатної передачі на потреби держави.

5. Державна реєстрація транспортних засобів та присвоєння на них буквено-цифрової комбінації номерних знаків здійснюються відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 7 вересня 1998 р. № 1388 “Про

затвердження Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів” (Офіційний вісник України, 1998 р., № 36, ст. 1327; 2009 р., № 101, ст. 3521).

6. Електронна інформаційна взаємодія автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги з єдиною інформаційною системою МВС здійснюється з дотриманням вимог Законів України “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”, “Про захист персональних даних”, “Про публічні електронні реєстри”, “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”.

Електронна інформаційна взаємодія, передбачена цими вимогами та особливостями, здійснюється засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів “Трембіта” відповідно до вимог Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 “Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів” (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2021 р., № 52, ст. 3216; 2023 р., № 11, ст. 721).

У разі відсутності технічної можливості передачі даних з використанням системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів “Трембіта” електронна інформаційна взаємодія суб’єктів електронної взаємодії здійснюється з використанням інших інформаційно-комунікаційних систем з дотриманням вимог щодо захисту інформації відповідно до статті 8 Закону України “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”.

Формат та структура даних, якими обмінюються суб’єкти електронної взаємодії через програмні інтерфейси електронних інформаційних ресурсів (сервіси), визначаються договорами про інформаційну взаємодію згідно із законодавством або протоколами.

7. Верифікована гуманітарна організація має право здійснювати державну реєстрацію транспортних засобів у територіальних органах з надання сервісних послуг МВС у кількості, що не перевищує 25 одиниць.

8. Верифікована гуманітарна організація подає щокварталу до 15 числа наступного місяця в автоматизованій системі реєстрації гуманітарної допомоги звіт про використання кожного транспортного засобу за формою згідно з додатком.

9. Верифікована гуманітарна організація втрачає право на використання транспортного засобу та повинна передати такий засіб особам, визначеним частиною другою статті 6 Закону України “Про

гуманітарну допомогу”, іншій верифікованій гуманітарній організації або для потреб держави у разі:

припинення верифікованої гуманітарної організації шляхом її ліквідації або реорганізації;

позбавлення статусу верифікованої гуманітарної організації та виключення з переліку верифікованих гуманітарних організацій у випадках, передбачених пунктами 10, 13 і 14 Порядку набуття та позбавлення статусу верифікованої гуманітарної організації, включення до переліку верифікованих гуманітарних організацій та виключення із зазначеного переліку, підтвердження вимог для набуття статусу верифікованої гуманітарної організації, визначення мінімального обсягу необхідних фінансових ресурсів для набуття статусу верифікованої гуманітарної організації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 липня 2026 р. № 954 “Деякі питання набуття та позбавлення статусу верифікованої гуманітарної організації”.

10. Перерозподіл транспортних засобів між набувачами — верифікованими гуманітарними організаціями здійснюється відповідно до Порядку надання погодження на перерозподіл гуманітарної допомоги між набувачами гуманітарної допомоги — юридичними особами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 березня 2025 р. № 321 “Деякі питання перерозподілу та цільового використання гуманітарної допомоги” (Офіційний вісник України, 2025 р., № 32, ст. 2149).

ЗВІТ

(найменування верифікованої гуманітарної організації)

про використання транспортних засобів, ввезених на митну територію України
як гуманітарна допомога, для здійснення гуманітарного реагування

Порядковий номер	Марка та модель транспортного засобу	Державний реєстраційний номер	Ідентифікаційний номер (VIN)	Примітки*
---------------------	--	-------------------------------------	---------------------------------	-----------

(найменування посади керівника або уповноваженої особи)

(підпис)

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

_____ 20____ р.

* Зазначається загальна інформація про фактичне використання транспортного засобу (мета використання, напрям гуманітарного реагування).

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 15 липня 2026 р. № 954

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. Пункт 2⁸ Правил перетинання державного кордону громадянами України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 1995 р. № 57 (ЗП України, 1995 р., № 4, ст. 92; Офіційний вісник України, 2010 р., № 65, ст. 2239; 2022 р., № 44, ст. 2401; 2025 р., № 25, ст. 1673, № 76, ст. 5203), викласти в такій редакції:

“2⁸. У разі введення в Україні воєнного стану пропуск працівників верифікованої гуманітарної організації — громадян України чоловічої статі віком від 23 до 60 років, крім осіб, визначених пунктом 2¹⁴ цих Правил, які прямують для перевезення вантажів гуманітарної допомоги, здійснюється уповноваженими службовими особами Держприкордонслужби за умови виконання такими особами цих Правил та наявності:

військово-облікового документа (військово-облікового документа в електронній формі);

даних в автоматизованій системі реєстрації гуманітарної допомоги про прізвище, власне ім'я, серію та номер паспорта громадянина України для виїзду за кордон, дату народження;

роздрукованого витягу з QR-кодом, сформованого засобами автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги, з відомостями про працівника, верифіковану гуманітарну організацію, строк дії витягу та накладеним кваліфікованим електронним підписом або удосконаленим електронним підписом керівника верифікованої гуманітарної організації або уповноваженої особи (якщо організація є міжнародною, іноземною гуманітарною організацією (без утворення юридичної особи), що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.

У разі відсутності в автоматизованій системі реєстрації гуманітарної допомоги даних про працівника верифікованої гуманітарної організації, зазначених в абзаці третьому цього пункту, уповноважена службова особа Держприкордонслужби відмовляє такій особі в перетині державного кордону в порядку, визначеному частиною першою статті 14 Закону України “Про прикордонний контроль”.

Особи, зазначені в абзаці першому цього пункту, можуть безперервно перебувати за кордоном не більше ніж 60 календарних днів з дня перетину державного кордону.”.

2. У Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на

шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 7 вересня 1998 р. № 1388 (Офіційний вісник України, 1998 р., № 36, ст. 1327; 2009 р., № 101, ст. 3521; 2011 р., № 30, ст. 1311; 2012 р., № 13, ст. 467, № 50, ст. 1978, № 91, ст. 3674; 2013 р., № 47, ст. 1695, № 68, ст. 2475; 2014 р., № 4, ст. 101; 2015 р., № 90, ст. 3040, № 93, ст. 3169; 2016 р., № 2, ст. 70, № 56, ст. 1941, № 82, ст. 2707; 2017 р., № 96, ст. 2938; 2018 р., № 8, ст. 301, № 68, ст. 2297; 2019 р., № 2, ст. 36, № 98, ст. 3276; 2020 р., № 79, ст. 2543; 2021 р., № 1, ст. 39, № 25, ст. 1181, № 35, ст. 2091, № 78, ст. 4936; 2022 р., № 10, ст. 529, № 34, ст. 1851, № 75, ст. 4544; 2023 р., № 48, ст. 2657, № 78, ст. 4426; 2024 р., № 75, ст. 4445; 2025 р., № 71, ст. 4867, № 73, ст. 4983, № 87, ст. 6048):

1) пункт 8 після абзацу тридцять шостого доповнити абзацами такого змісту:

“Для державної реєстрації (перереєстрації) транспортних засобів, ввезених на митну територію України як гуманітарна допомога та призначених для здійснення гуманітарного реагування, що належать верифікованій гуманітарній організації, така організація, крім документів, визначених цим пунктом, подає засвідчену в установленому порядку копію акта введення в експлуатацію основних засобів, до якого включено відповідний транспортний засіб.

Державна реєстрація (перереєстрація) транспортних засобів, ввезених на митну територію України як гуманітарна допомога, за верифікованою гуманітарною організацією здійснюється за наявності в автоматизованій системі реєстрації гуманітарної допомоги відомостей про включення гуманітарної організації до переліку верифікованих гуманітарних організацій відповідно до Порядку набуття та позбавлення статусу верифікованої гуманітарної організації, включення до переліку верифікованих гуманітарних організацій та виключення із зазначеного переліку, підтвердження вимог для набуття статусу верифікованої гуманітарної організації, визначення мінімального обсягу необхідних фінансових ресурсів для набуття статусу верифікованої гуманітарної організації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 липня 2026 р. № 954 “Деякі питання набуття та позбавлення статусу верифікованої гуманітарної організації”, та з урахуванням вимог до транспортних засобів верифікованих гуманітарних організацій, ввезених на митну територію України як гуманітарна допомога, та особливостей ведення їх обліку, затверджених зазначеною постановою.

Якщо гуманітарну організацію не включено до переліку верифікованих гуманітарних організацій, державна реєстрація транспортного засобу, ввезеного як гуманітарна допомога, за такою організацією не здійснюється.

Передача даних про верифіковану гуманітарну організацію здійснюється шляхом електронної інформаційної взаємодії між єдиною інформаційною системою МВС та автоматизованою системою реєстрації гуманітарної допомоги в порядку, визначеному МВС та Мінсоцполітики.

У разі відсутності технічної можливості передачі або отримання відомостей у порядку електронної інформаційної взаємодії між єдиною інформаційною системою МВС та автоматизованою системою реєстрації гуманітарної допомоги для здійснення державної реєстрації транспортних засобів, ввезених як гуманітарна допомога, верифікована гуманітарна організація подає витяг з переліку верифікованих гуманітарних організацій автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги, що містить QR-код, для підтвердження її включення до такого переліку.”.

У зв’язку з цим абзаци тридцять сьомий — сорок другий вважати відповідно абзацами сорок другим — сорок сьомим;

2) пункт 30 доповнити абзацом такого змісту:

“У разі першої державної реєстрації або перереєстрації транспортних засобів, визнаних гуманітарною допомогою, в тому числі ввезених на підставі декларації про перелік товарів, що визнаються гуманітарною допомогою, призначених для здійснення гуманітарного реагування верифікованими гуманітарними організаціями, у реєстраційних документах у графі “Особливі відмітки” робиться відмітка “Гуманітарне реагування. Відчуження протягом 10 років заборонено”.”.

3. У постанові Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2020 р. № 927 “Деякі питання організації ведення автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги” (Офіційний вісник України, 2020 р., № 84, ст. 2694; 2021 р., № 40, ст. 2373; 2023 р., № 105, ст. 6292; 2024 р., № 100, ст. 6403):

1) доповнити постанову пунктом 1¹ такого змісту:

“1¹. Установити, що у період воєнного стану громадські об’єднання із статусом юридичної особи, благодійні організації — юридичні особи, включені до переліку верифікованих гуманітарних організацій відповідно до Порядку набуття та позбавлення статусу верифікованої гуманітарної організації, включення до переліку верифікованих гуманітарних організацій та виключення із зазначеного переліку, підтвердження вимог для набуття статусу верифікованої гуманітарної організації, визначення мінімального обсягу необхідних фінансових ресурсів для набуття статусу верифікованої гуманітарної організації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 липня 2026 р. № 954 “Деякі питання набуття та позбавлення статусу верифікованої гуманітарної організації”, мають право подавати звернення щодо визнання їх критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період відповідно до Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які є

критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 р. № 76 “Деякі питання реалізації положень Закону України “Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію” щодо бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний час” (Офіційний вісник України, 2023 р., № 15, ст. 940; 2024 р., № 57, ст. 3356), за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, що є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, а також критично важливими для забезпечення Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період.”;

2) У Положенні про автоматизовану систему реєстрації гуманітарної допомоги, затвердженому зазначеною постановою:

у пункті 2:

підпункт 1 після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту:

“створення, наповнення, зберігання, одержання, видалення та опрацювання інформації, що міститься в переліку верифікованих гуманітарних організацій, які відповідають вимогам, визначеним Порядком набуття та позбавлення статусу верифікованої гуманітарної організації, включення до переліку верифікованих гуманітарних організацій та виключення із зазначеного переліку, підтвердження вимог для набуття статусу верифікованої гуманітарної організації, визначення мінімального обсягу необхідних фінансових ресурсів для набуття статусу верифікованої гуманітарної організації, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 15 липня 2026 р. № 954 “Деякі питання набуття та позбавлення статусу верифікованої гуманітарної організації” (далі — Порядок верифікації);”.

У зв’язку з цим абзаци п’ятий і шостий вважати відповідно абзацами шостим і сьомим;

доповнити пункт підпунктом 5¹ такого змісту:

“5¹) електронний кабінет верифікованої гуманітарної організації — частина АС ГД, призначена для подання гуманітарними організаціями заяви про набуття статусу верифікованої гуманітарної організації, а також для перегляду результатів перевірки та інформації про включення організації до переліку верифікованих гуманітарних організацій;”;

пункт 6 доповнити абзацами такого змісту:

“ведення переліку верифікованих гуманітарних організацій;

забезпечення подання гуманітарними організаціями заяви про набуття статусу верифікованої гуманітарної організації та включення до переліку верифікованих гуманітарних організацій;”;

пункт 7 доповнити абзацом такого змісту:

“створення, наповнення, зберігання, отримання, опрацювання переліку верифікованих гуманітарних організацій, забезпечення обміну інформацією з державними інформаційно-комунікаційними системами (ДПС, Пенсійного фонду України, Мін’юсту, Держприкордонслужби, МВС) для автоматичного підтвердження вимог, визначених законодавством для набуття статусу верифікованої гуманітарної організації.”;

пункт 12 доповнити абзацом такого змісту:

“виключення верифікованої гуманітарної організації з переліку верифікованих гуманітарних організацій у разі звернення Мінсоцполітики відповідно до Порядку верифікації, наявності інформації про ліквідацію гуманітарної організації, яка набула статус верифікованої гуманітарної організації, або подання нею заяви про виключення з переліку верифікованих гуманітарних організацій.”;

доповнити Положення розділом такого змісту:

“Порядок формування, ведення, доступу до переліку верифікованих гуманітарних організацій

55. Подання гуманітарною організацією заяви про набуття статусу верифікованої гуманітарної організації та включення до переліку верифікованих гуманітарних організацій здійснюється в АС ГД після авторизації та переходу до відповідного пункту в системі, що передбачає верифікацію, заповнення електронної форми, накладення кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, керівника гуманітарної організації або уповноваженої особи (якщо організація є міжнародною, іноземною гуманітарною організацією (без утворення юридичної особи), що провадить діяльність у сфері гуманітарного реагування в Україні.

Користуватися електронним кабінетом верифікованої гуманітарної організації та вносити (подавати, підписувати) дані в АС ГД можуть особи, інформація про яких отримана з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, а також уповноважені особи, повноваження яких підтверджено керівником верифікованої гуманітарної організації. Керівник верифікованої гуманітарної організації може уповноважити для роботи в АС ГД не більше п’яти уповноважених осіб.

АС ГД автоматично фіксує дату і час подання заяви.

56. У процесі формування та подання заяви інформація про гуманітарну організацію (ідентифікаційний код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ; повне найменування; місцезнаходження; номер телефону та/або адреса електронної пошти; прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника) вноситься в порядку електронної інформаційної взаємодії з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань. Посилання на власну публічну веб-сторінку, на якій оприлюднюється інформація про діяльність гуманітарної організації, посилання на публічні та фінансові річні звіти за два останніх календарних роки та посилання на внутрішні стандарти діяльності, оприлюднені відповідно до установчих документів, самостійно зазначаються у заяві особою, уповноваженою для роботи в АС ГД.

Після підписання та подання заяви редагування її відомостей (крім номера телефону та/або адреси електронної пошти) блокується АС ГД.

57. Обробка поданої заяви здійснюється автоматично шляхом верифікації відомостей у порядку електронної інформаційної взаємодії з державними інформаційно-комунікаційними системами.

Перевірка відомостей про сплату єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування гуманітарною організацією проводиться щокварталу шляхом електронної інформаційної взаємодії між АС ГД та інформаційними системами Пенсійного фонду України.

58. Заява, сформована в АС ГД, може перебувати в одному з таких станів, як “створено”, “перевіряється”, “підтверджено”, “завершено”, “відмовлено”, “скасовано”. Інформація про стан заяви доступна для перегляду в електронному кабінеті верифікованої гуманітарної організації та кабінеті контролю.

Строк верифікації заяви не може перевищувати 72 години з моменту її подання.

59. У разі підтвердження відповідності гуманітарної організації вимогам, визначеним Порядком верифікації, АС ГД автоматично включає організацію до переліку верифікованих гуманітарних організацій.

Витяг з переліку верифікованих гуманітарних організацій формується виключно за допомогою програмних засобів з обов'язковим присвоєнням QR-коду.

60. QR-код містить відомості про дату і час формування запису, найменування гуманітарної організації, код згідно з ЄДРПОУ та строк дії статусу. QR-код є підтвердженням дійсності запису про набуття статусу верифікованої гуманітарної організації.

61. У разі встановлення невідповідності вимогам, визначеним Порядком верифікації, АС ГД автоматично формує відмову в набутті

статусу верифікованої гуманітарної організації. Інформація про відмову відображається в електронному кабінеті отримувача із зазначенням підстав.

62. Відомості про гуманітарні організації, які набули статусу верифікованої гуманітарної організації, автоматично оприлюднюються в публічній частині інформаційної веб-системи АС ГД, крім інформації, що містить персональні дані або належить до інформації з обмеженим доступом.

63. Гуманітарна організація може формувати нову заяву про підтвердження статусу верифікованої гуманітарної організації після закінчення строку дії такого статусу відповідно до Порядку верифікації.

64. Виключення верифікованої гуманітарної організації з переліку верифікованих гуманітарних організацій здійснюється автоматично чи адміністратором АС ГД шляхом припинення доступу верифікованої гуманітарної організації до електронного кабінету верифікованої гуманітарної організації та позбавлення статусу верифікованої гуманітарної організації у випадках, визначених Порядком верифікації.

Інформація про дату виключення верифікованої гуманітарної організації з переліку верифікованих гуманітарних організацій автоматично оприлюднюється в публічній частині інформаційної веб-системи АС ГД.

65. Верифікована гуманітарна організація має право включати дані про своїх працівників для перетину ними державного кордону з метою перевезення вантажів гуманітарної допомоги засобами автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги (далі — працівники).

66. У даних про працівників зазначаються прізвище, власне ім'я, серія та номер паспорта громадянина України для виїзду за кордон, дата народження.

Дані про працівників можуть формуватися як витяг з QR-кодом, на який накладається кваліфікований електронний підпис або удосконалений електронний підпис керівника верифікованої гуманітарної організації або уповноваженої особи (якщо організація є міжнародною, іноземною гуманітарною організацією (без утворення юридичної особи), що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, виключно за допомогою програмних засобів АС ГД та містить, зокрема, строк дії витягу.

67. Включення даних про працівників до АС ГД здійснюється до перетину ними державного кордону. АС ГД автоматично фіксує дату і час включення таких даних. У разі зміни даних про працівника верифікована гуманітарна організація зобов'язана невідкладно актуалізувати їх в АС ГД до моменту наступного перетину таким працівником державного кордону для перевезення вантажів гуманітарної допомоги.

Перевірка відомостей про працівників гуманітарної організації, яка набула статусу верифікованої гуманітарної організації, включеної до

АС ГД, щодо наявності в Реєстрі застрахованих осіб, відповідності їх ідентифікаційних даних та перебування у трудових відносинах із відповідною організацією здійснюється протягом 24 годин з моменту подання таких відомостей шляхом електронної інформаційної взаємодії між АС ГД та Реєстром застрахованих осіб, який формує та веде Пенсійний фонд України.

68. Виїзд за межі України працівників верифікованої гуманітарної організації з метою перевезення вантажів гуманітарної допомоги та їх повернення в Україну уповноважені службові особи Держприкордонслужби фіксують в інтегрованій міжвідомчій інформаційно-комунікаційній системі щодо контролю осіб, транспортних засобів та вантажів, які перетинають державний кордон, інформація з якої відображається в АС ГД.”.

4. У постанові Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 р. № 76 “Деякі питання реалізації положень Закону України “Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію” щодо бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний час” (Офіційний вісник України, 2023 р., № 15, ст. 940; 2024 р., № 57, ст. 3356, № 61, ст. 3651, № 82, ст. 4837, № 107, ст. 6790, № 109, ст. 6980; 2025 р., № 7, ст. 548, № 11, ст. 878, № 13, ст. 984, № 26, ст. 1730, № 27, ст. 1782, № 35, ст. 2323, № 39, ст. 2624, № 51, ст. 3501, № 64, ст. 4386, № 73, ст. 5006, № 95, ст. 6660, № 101, ст. 7160):

1) у Порядку бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний час, затверджені зазначеною постановою:

пункт 1 після абзацу сьомого доповнити новим абзацом такого змісту:

“у верифікованій гуманітарній організації, визначеній в установленому порядку критично важливою для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період;”.

У зв’язку з цим абзаци восьмий і дев’ятий вважати відповідно абзацами дев’ятим і десятим;

в абзаці восьмому пункту 3 слова “сьомому та восьмому” замінити словами “сьомому, восьмому та дев’ятому”;

пункт 5 доповнити абзацом такого змісту:

“працівники верифікованої гуманітарної організації, яку визначено в установленому порядку критично важливою для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період.”;

у пункті 8:

в абзаці першому слова “двадцять першому” замінити словами “двадцять другому”;

абзац третій після слів “юридичних осіб — релігійних організацій” доповнити словами “, верифікованих гуманітарних організацій”;

абзац перший пункту 9 після слів “міжнародних неурядових організацій” доповнити словами “, відокремлені підрозділи (філії, представництва) іноземних гуманітарних організацій, акредитованих в Україні”;

пункт 31 доповнити підпунктом 17 такого змісту:

“17) позбавлення гуманітарної організації статусу верифікованої гуманітарної організації та виключення її з переліку верифікованих гуманітарних організацій.”;

2) у Критеріях та порядку, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених зазначеною постановою:

у пункті 2:

доповнити пункт після абзацу сімнадцятого новим абзацом такого змісту:

“верифіковані гуманітарні організації, які визначені Мінсоцполітики критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, якщо обсяг їх видатків згідно із звітом про використання доходів (прибутків) неприбуткової організації за попередній рік до дня подання звернення становить не менше ніж 10 000 тис. гривень наданої допомоги на одного військовозобов’язаного, що пропонується для бронювання на період мобілізації та на воєнний час.”;

У зв’язку з цим абзаци вісімнадцятий — двадцять третій вважати відповідно абзацами дев’ятнадцятим — двадцять четвертим;

абзац двадцять третій після слів “міжнародних неурядових організацій” доповнити словами “, відокремлені підрозділи (філії, представництва) іноземних гуманітарних організацій, акредитованих в Україні”;

у пункті 5:

друге речення абзацу першого після слів “Закону України “Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні” доповнити словами “, та відокремлених підрозділів (філій, представництв) іноземних гуманітарних організацій, акредитованих в Україні”;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

“Відокремлені підрозділи (філії, представництва) іноземних гуманітарних організацій, акредитованих в Україні, до звернення додають копію відповідної електронної фінансової звітності за останній звітний період.”;

пункт 8 доповнити абзацом такого змісту:

“Відокремлені підрозділи (філії, представництва) іноземних гуманітарних організацій, акредитованих в Україні, до звернення додають копію відповідної електронної фінансової звітності за останній звітний період.”.

5. У Порядку пропуску та обліку гуманітарної допомоги в умовах воєнного стану, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 5 вересня 2023 р. № 953 “Деякі питання пропуску та обліку гуманітарної допомоги в умовах воєнного стану” (Офіційний вісник України, 2023 р., № 87, ст. 5038):

1) в абзаці першому пункту 10 слова “Отримувач, який є підприємством, установою чи організацією, що утримується за рахунок бюджетів, уповноваженою ними державною установою або органом місцевого самоврядування” замінити словом “Отримувач”;

2) пункт 11 виключити.

6. Пункт 4 Положення про Міністерство соціальної політики, сім’ї та єдності України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 липня 2025 р. № 904 “Деякі питання оптимізації системи центральних органів виконавчої влади” (Офіційний вісник України, 2025 р., № 65, ст. 4542), доповнити підпунктом 51¹ такого змісту:

“51¹) веде перелік верифікованих гуманітарних організацій;”.
